2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
ОТ _________________

№ 01.01-17/_______________

О передаче полномочий
областному бюджетному учреждению
«Центр государственной кадастровой оценки
Курской области»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курской области
от 30 ноября 2015 года № 117-ЗКО «О разграничении полномочий органов государственной власти Курской области в сфере земельных отношений в Курской области», комитет по управлению имуществом Курской области РЕШИЛ:
1. Передать областному бюджетному учреждению «Центр государственной кадастровой оценки Курской области» полномочия по приему и рассмотрению заявлений об исправлении ошибок, а также полномочия по исправлению ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, установленной в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2. Установить, что прием, рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, а также исправление ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, установленной в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», осуществляется в соответствии с положениями статьи 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комитета по управлению имуществом Курской области Д.А. Савина.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Председатель комитета
                                                                           И.В. Куцак
Н.А. Рудых

8(4712)70-86-98